
                                                                                                    

            Uchwała Nr LXXXI/635/2024 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 29 stycznia 2024 roku 

  

w sprawie zatwierdzenia rocznych planów pracy komisji stałych Rady Gminy Sońsk na 2024 

rok 

 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40), §70 ust. 1 Statutu Gminy Sońsk  Rada Gminy Sońsk uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się roczne plany pracy komisji stałych Rady Gminy Sońsk na 2024 rok, w brzmieniu 

załączników od nr 1 do nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Sońsk. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Waldemar Gebert 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie  

 

w sprawie przyjęcia rocznych planów pracy komisji stałych Rady Gminy Sońsk na 2024 rok 

 

 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym komisje powoływane są  przez 

Radę Gminy i jej podlegają, a także przedkładają Radzie Gminy swoje plany pracy.  

Jednocześnie, zgodnie z § 70 ust.1 Statutu Gminy Sońsk komisje stałe rady działają 

zgodnie z planem pracy zatwierdzonym przez Radę.  

W związku z powyższym konieczne i zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie 

przyjęcia rocznych planów pracy stałych Komisji rady Gminy Sońsk na 2024 rok.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Waldemar Gebert 

 

 

 



                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 do uchwały  

Nr LXXXI/635/2024 
                                                                                      Rady Gminy Sońsk 

     z dnia  29 stycznia 2024 roku 

 

  

Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sońsk na rok 2024 

Termin  
realizacji  

TEMATYKA  

I kwartał  

Informacja z działalności GKRPA za rok 2023 

Kontrola realizacji i rozliczenia wybranych zadań inwestycyjnych  

Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.  

Omówienie zmian w budżecie gminy na 2024 rok  

Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Komisji  

   

 

II kwartał 

Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za rok 2023 

Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o udzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy  

Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.  

Omówienie zmian w budżecie gminy na 2024 rok  

   

III kwartał  

Analiza działalności jednostek kultury na terenie Gminy Sońsk  

Analiza funkcjonowania szkół i przedszkoli  

Kontrola działalności i rozliczenia wybranych zadań inwestycyjnych  

Omówienie zmian w budżecie gminy na 2024 rok  

Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.  

Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Komisji  

   

IV kwartał  

Omówienie zmian w budżecie gminy na 2024 rok  

Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.  

Opracowanie planu Pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2025 

Omówienie i zaopiniowanie stawek podatków i opłat lokalnych na 2025 rok  

Sprawozdanie z wykonania prac planowanych przez Komisję Rewizyjną w 2024 r.  



                                                                                                    

Kontrola i analiza inwestycji za rok 2024 

   

Według 

potrzeb  

Rozpatrywanie spraw i wniosków kierowanych zgodnie z kompetencją do rozpatrywania 

przez Komisję Rewizyjną.  

  

 

 

Załącznik nr 2 do uchwały  

Nr LXXXI/635/2024 
                                                                                       Rady Gminy Sońsk 

      z dnia 29 stycznia 2024 roku 

 

Plan pracy Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Sońsk na rok 2024 

Termin  
realizacji  

TEMATYKA  

I kwartał  

Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Komisji Skarg, wniosków i petycji 

 

 

 

 

   

II kwartał  

Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Komisji Skarg, wniosków i petycji 

 

 

 

 

   

III kwartał  

Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Komisji Skarg, wniosków i petycji 

 

 

 

 

 

   

IV kwartał  

Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Komisji Skarg, wniosków i petycji 

 

 

 

 



                                                                                                    

   

Według 

potrzeb  

Rozpatrywanie spraw i wniosków kierowanych zgodnie z kompetencją do rozpatrywania 

przez Komisję Skarg, wniosków i petycji. 

  

 

 

Załącznik nr 3 do uchwały  

Nr LXXXI/635/2024 
                                                                                     Rady Gminy Sońsk 

                                                                                                            z dnia 29 stycznia 2024 roku 

 

Plan pracy Komisji Budżetu, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy 

Sońsk na rok 2024 

Termin  

realizacji  
TEMATYKA  

I kwartał  

Informacja z działalności GKRPA za rok 2023.  

Kontrola realizacji i rozliczenia wybranych zadań inwestycyjnych  

Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.  

Gospodarka odpadami płynnymi i stałymi na terenie Gminy 

Omówienie zmian w budżecie gminy na 2024 rok  

   

II kwartał 

Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za rok 2023 

Kontrola inwestycji prowadzonych na terenie gminy  

Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o udzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy  

Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.  

Omówienie zmian w budżecie gminy na 2024 rok  

   

III kwartał  

Analiza z działalności jednostek kultury na terenie Gminy Sońsk  

Kontrola działalności i rozliczenia wybranych zadań inwestycyjnych  

Omówienie zmian w budżecie gminy na 2024 rok  

Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.  

   

IV kwartał  

Omówienie zmian w budżecie gminy na 2024 rok  

Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.  

Opracowanie planu Pracy Komisji Budżetu, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego 

na rok 2025 

Omówienie i zaopiniowanie stawek podatków i opłat lokalnych na 2025 rok  

Gospodarka zasobami mienia komunalnego  

Kontrola i analiza zadań inwestycyjnych realizowanych w gminie. 



                                                                                                    

   

Według 

potrzeb  

Rozpatrywanie spraw i wniosków.  

  

 

 

Załącznik nr 4 do uchwały  

Nr LXXXI/635/2024 
                                                                                     Rady Gminy Sońsk 

     z dnia 29 stycznia 2024 roku 

 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady 

Gminy Sońsk na rok 2024 

Termin  

realizacji  TEMATYKA  

I kwartał  

Poznanie potrzeb i problemów placówek oświatowych i wychowawczych- wizyta w szkołach 

i przedszkolach  

Działalność GOK- wizyta w świetlicach w Sońsku i Gąsocinie  

Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.  

Omówienie zmian w budżecie gminy na 2024 rok  

   

II kwartał  

Realizacja obowiązku szkolnego. 

Bezpieczeństwo uczniów w szkole. 

Analiza arkusza organizacyjnego placówek oświatowych  

Analiza arkusza organizacyjnego placówek oświatowych  

Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.  

Omówienie zmian w budżecie gminy na 2024 rok  

   

III kwartał  

Omówienie wyników egzaminów i sprawdzianów zewnętrznych  

Wybór szkół ponadgimnazjalnych  

Analiza wniosków o nagrody Wójta Gminy dla dyrektorów szkół i przedszkoli  

Dowożenie uczniów do szkół  

Omówienie zmian w budżecie gminy na 2024 rok  

Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.  

   

IV kwartał  

Analiza budżetów szkół, przedszkoli, GOK  

Opracowanie planu Pracy Komisji Oświatowej na rok 2025 

Omówienie i zaopiniowanie stawek podatków i opłat lokalnych na 2025 rok  

Omówienie zmian w budżecie gminy na 2024 rok  

Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.  

   



                                                                                                    

Według 

potrzeb  

Rozpatrywanie spraw i wniosków.  

 


